

## **Sundbyernes Handelsforenings Fond**

**C/o Egemar & Clausen ejendomsadministration**

**Nørregade 7 A, 2. th**

**1165 København K**

CVR-nr. 12 14 59 93

### **Årsrapport 2015**

Årsrapporten er godkendt på fondens  
regnskabsmøde den 24/5 2016

---

Lars Albrecht Jensen  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3

## **Ledelsesberetning**

Fondsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5

## **Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance pr. 31. december	12
Noter til årsregnskabet	14

## Ledelsesberetning

### Fondens formål

Fondets primære formål er at yde støtte til medlemmer eller tidligere medlemmer af Sundbyernes Handelsforening eller disses enker, som er i økonomisk trang, herunder ved at bortgive hele eller halve friboliger eller give tilskud til husleje for de samme medlemmer, og dens sekundære formål er at støtte sociale, kulturelle og erhvervsmæssige aktiviteter, som vedrører Sundbyernes Handelsforening.

### Udvikling i året

Fondens resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på kr. 250.831, og fondens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 11.009.313.

Bestyrelsen anser årets resultat før skat for tilfredsstillende. Der har i årets løb været drøftelser om udviklingsplaner for ejendommen herunder eventuel frasalg.

### Redegørelse for god fondsledelse

Fondens bestyrelse tilstræber at lede fonden i overensstemmelse med "Anbefalinger for god fondsledelse", som er offentliggjort af komiteen for God Fondsledelse i december 2014. Det er bestyrelsens opfattelse, at fonden stort set følger eller har igangsat foranstaltninger for at følge de 16 anbefalinger, der indgår i "anbefalinger for god fondsledelse".

Det er bestyrelsens ønske at sikre, at fondens aktivitets og uddelingsformål fremmes mest muligt og at bestyrelsesmedlemmerne varetager fondens formål og interesser. Bestyrelsen forvalter fonden i overensstemmelse med god skik for ledelse af erhvervsdrivende fonde og der ønskes åbenhed og gennemsigtighed omkring bestyrelsens arbejde og som i hovedtræk specificeres således:

#### 1. Åbenhed og kommunikation

1.1. Det anbefales, at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold, som fonden følger.

#### 2. Bestyrelsens opgaver og ansvar

##### 2.1 Overordnede opgaver og ansvar

2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten:

Fonden udtaler sig altid ved formanden eller personer fra bestyrelsen som er udpeget.

##### 2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.:

Når Fondens bestyrelse mødes til det årlige regnskabsmøde vurderes samtidig om Fondens strategi og uddelingspolitik er i overensstemmelse med vedtægterne.

2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen - ud over formandshvervet - undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse, som fonden følger

## Ledelsesberetning

### 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering

2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen:

Dette foretager bestyrelsen løbende.

2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen:

Bestyrelsen følger fondens vedtægter på dette område.

2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn:

Godkendelsen af fondens bestyrelse skal ske på Sundbyernes Handelsforenings generalforsamling, hvorfor fonden kun kan anbefale men ikke vælge nye bestyrelsesmedlemmer.

2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

Dette arbejde med personerne i fondens bestyrelse er påbegyndt og vil være færdig efter den endelige godkendelse af årsregnskabet for 2015. For 2016 vil dette være a jour ført, da der gælder særlige regler for udvælgelse af nye bestyrelsesmedlemmer følges disse jf. vedtægterne.

2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomheder:

Fonden har ingen datterselskaber.

### 2.4 Uafhængighed

2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige:

Fondens vedtægter følges ved valg af bestyrelse. Udvælgelsen kan kun ske iht. disse vedtægter

Udpegningsperiode

2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år:

Dette følger fonden ikke idet fondens vedtægter følges. Hvert bestyrelsesmedlem sidder i en fire årig periode.

2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen:

Dette er iværksat, men ikke fuldt ud implementeret endnu.

### 2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen

2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen:

Dette foretages løbende på bestyrelsesmøderne.

2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier:

Foretages på bestyrelsesmøde.

3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet:

Vederlaget følger retningslinierne fra erhvervsstyrelsen som blev fastlagt af den tidligere bestyrelse. Vederlaget er fast, medmindre særlige opgaver aftales og aflønnes særskilt.

3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen:

Fonden oplyser det samlede vederlag for bestyrelsen, men ønsker ikke at oplyse hvert bestyrelsesmedlems vederlag samt specielt vederlag for særligt arbejde.

Dette er besluttet for at beskytte medlemmernes personlige interesser i deres private virke, herunder for at sikre at bestyrelsesmedlemmernes øvrige ledelses- og bestyrelsesarbejde ikke kan blive påvirket

**Ledelsesberetning**

af det relativt lave bidrag, der modtages, for at sidde i fondens bestyrelse.

**Redegørelse for fondens uddelingspolitik og årets uddelinger**

Såfremt bestyrelsen skønner, at fondens investeringsbehov og konsolidering er tilgodeset, kan der af bestyrelsens resterende overskud foretages uddelinger. Uddelinger foretages i overensstemmelse med fundatsens bestemmelser herom.

Der er i 2015 ikke foretaget uddelinger fra fonden. Bestyrelsen forventer ligeledes ingen uddelinger i 2016.

**Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Nettoomsætning		1.933.570	1.932.617
Andre eksterne omkostninger		<u>-1.229.321</u>	<u>-1.390.150</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>704.249</b>	<b>542.467</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-196.000</u>	<u>-196.000</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>508.249</b>	<b>346.467</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-253.018</u>	<u>-323.001</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>255.231</b>	<b>23.466</b>
Finansielle indtægter		3.512	0
Finansielle omkostninger		<u>-329.059</u>	<u>-255.802</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-70.316</b>	<b>-232.336</b>
Skat af årets resultat	2	<u>-180.515</u>	<u>40.060</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-250.831</u></b>	<b><u>-192.276</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført overskud		<u>-250.831</u>	<u>-192.276</u>
		<b><u>-250.831</u></b>	<b><u>-192.276</u></b>

## Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>AKTIVER</b>			
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3		
Grunde og bygninger		20.087.000	20.337.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>0</u>	<u>3.018</u>
		<u>20.087.000</u>	<u>20.340.018</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>20.087.000</b></u>	<u><b>20.340.018</b></u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Andre tilgodehavender		0	11.256
Periodeafgrænsningsposter		<u>50.556</u>	<u>23.178</u>
		<u>50.556</u>	<u>34.434</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>757.613</u>	<u>487.479</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>808.169</b></u>	<u><b>521.913</b></u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u><b>20.895.169</b></u>	<u><b>20.861.931</b></u>

## Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>PASSIVER</b>			
<b>EGENKAPITAL</b>			
	4		
Selskabskapital		300.000	300.000
Reserve for opskrivninger		13.755.400	13.226.346
Overført resultat		-3.046.087	-2.795.255
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>11.009.313</u></b>	<b><u>10.731.091</u></b>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE</b>			
Hensættelse til udskudt skat		1.773.689	2.122.228
Andre hensættelser	5	<u>938.618</u>	<u>878.106</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>2.712.307</u></b>	<b><u>3.000.334</u></b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til realkreditinstitutter	6	<u>5.950.137</u>	<u>5.939.858</u>
		<u>5.950.137</u>	<u>5.939.858</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	132.000	107.152
Modtagne forudbetalinger fra kunder		976.369	973.897
Leverandører af varer og tjenesteydelser		103.466	106.502
Anden gæld		<u>11.577</u>	<u>3.097</u>
		<u>1.223.412</u>	<u>1.190.648</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>7.173.549</u></b>	<b><u>7.130.506</u></b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b><u>20.895.169</u></b>	<b><u>20.861.931</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	<u>196.000</u>	<u>196.000</u>
	<b><u>196.000</u></b>	<b><u>196.000</u></b>
<b>Heraf udgør vederlag til bestyrelse</b>	<b><u>124.000</u></b>	<b><u>124.000</u></b>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	<u>180.515</u>	<u>-40.060</u>
	<b><u>180.515</u></b>	<b><u>-40.060</u></b>
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygning-	Andre anlæg, drifts-
	er	materiel og inventar
Kostpris 1. januar 2015	<u>7.364.872</u>	<u>769.453</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>7.364.872</u>	<u>769.453</u>
Opskrivninger 1. januar 2015	<u>17.635.128</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2015	<u>17.635.128</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	4.663.000	766.435
Årets afskrivninger	<u>250.000</u>	<u>3.018</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>4.913.000</u>	<u>769.453</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>20.087.000</u></b>	<b><u>0</u></b>

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2014 udgør DKK 49.000.000.

## Noter til årsregnskabet

## 4 Egenkapital

	Selskabskapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	300.000	13.755.400	-2.795.256	11.260.144
Årets resultat	0	0	-250.831	-250.831
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b>300.000</b>	<b>13.755.400</b>	<b>-3.046.087</b>	<b>11.009.313</b>

## 5 Andre hensættelser

Hensættelse til indvendig vedligeholdelse primo		938.618	878.106
		<b>938.618</b>	<b>878.106</b>

## 6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2015	Gæld 31. december 2015	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	5.939.858	6.082.137	132.000	5.300.000
	<b>5.939.858</b>	<b>6.082.137</b>	<b>132.000</b>	<b>5.300.000</b>

## 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 6.082, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2015 udgør t.kr. 20.087.